



ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

31.08.2026

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

401

№ _____

Про схвалення прогнозу
обласного бюджету Черкаської
області на 2027–2029 роки

Відповідно до законів України „Про місцеві державні адміністрації“, „Про правовий режим воєнного стану“, частини шостої статті 75¹ Бюджетного кодексу України, Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні“, затвердженого Законом України „Про затвердження Указу Президента України „Про введення воєнного стану в Україні“ від 24.02.2022 № 2102-IX (зі змінами), Указу Президента України від 24.02.2022 № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій“

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Схвалити прогноз обласного бюджету Черкаської області на 2027–2029 роки, згідно з додатком, подати його на розгляд Черкаській обласній раді.

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника голови Черкаської обласної державної адміністрації Кравченко Наталію та Департамент фінансів Черкаської обласної державної адміністрації.

Начальник

Ігор ТАБУРЕЦЬ

Додаток
до розпорядження
Черкаської обласної
військової адміністрації
31.08.2026 № 401

**Прогноз
обласного бюджету Черкаської області
на 2027–2029 роки
(23100000000)
(код бюджету)**

I. Загальна частина

Прогноз обласного бюджету Черкаської області на 2027–2029 роки (далі – Прогноз) розроблено на основі положень Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, Бюджетної декларації на 2027–2029 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 17.06.2026 № 793, постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 № 527 „Деякі питання управління публічними інвестиціями“, наказу Міністерства фінансів України від 23.05.2025 № 271 „Про затвердження Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні“, наказу Міністерства фінансів України від 02.06.2021 № 314 „Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання“, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 липня 2021 року за № 879/36501, листа Міністерства фінансів України від 14.07.2026 № 05120-08-6/19836, Стратегії розвитку Черкаської області на період 2021-2027 роки, затвердженої рішенням Черкаської обласної ради від 11.09.2020 № 38-9/VII та інших законодавчих актів з питань бюджету, з урахуванням комплексного аналізу економічної ситуації, стану фінансового потенціалу, оцінки досягнутого рівня розвитку економіки і соціальної сфери.

Метою середньострокового бюджетного прогнозування є створення дієвого механізму для підвищення управління бюджетним процесом, встановлення зв'язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету у середньостроковій перспективі, посилення фінансової дисципліни, забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики.

Прогноз включає індикативні прогнозні показники надходжень до бюджету, витрат за основними напрямками, обсягів кредитування з бюджету, а також обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій.

На середньострокову перспективу основними завданнями є:

забезпечення ефективного використання економічного потенціалу Черкащини, підтримка структурних реформ у реальному секторі економіки та соціальній сфері, створення сприятливих умов для залучення інвестицій та реалізації інвестиційних проєктів;

забезпечення сталого та динамічного зростання доходів місцевих бюджетів, розширення їх дохідної бази та підвищення фінансової спроможності;

підвищення прозорості, ефективності та результативності використання бюджетних ресурсів;

підвищення відповідальності головних розпорядників за ефективне та раціональне використання бюджетних коштів, посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету;

забезпечення стабільного функціонування бюджетної сфери, трансформація мережі бюджетних установ з урахуванням демографічних, соціально-економічних та безпекових факторів, створення умов для надання якісних і доступних послуг;

фінансова участь у підвищенні обороноздатності та безпеки держави, підтримці сил безпеки і оборони України;

фінансова підтримка військовослужбовців, ветеранів війни та членів їх сімей, створення умов для їх реабілітації, соціальної адаптації та інтеграції у суспільство;

соціальна підтримка малозабезпечених та інших соціально вразливих верств населення;

відновлення пошкоджених і зруйнованих об'єктів внаслідок збройної агресії;

реалізація реформи публічних інвестицій, удосконалення процесів відбору, пріоритезації, планування та фінансування публічних інвестиційних проєктів і програм відповідно до стратегічних цілей державної та регіональної політики;

концентрація бюджетних ресурсів на пріоритетних напрямках розвитку області, зокрема на реалізації проєктів відновлення, безпеки, соціальної інфраструктури та економічного розвитку.

У межах реалізації завдань Прогнозу передбачається досягнення таких основних цілей і результатів:

забезпечення динамічного зростання дохідної частини обласного бюджету шляхом детінізації економіки, легалізації трудових відносин, підвищення рівня оплати праці, розширення зайнятості населення та створення сприятливих умов для розвитку підприємництва;

пошук та залучення додаткових джерел наповнення бюджету, зокрема за рахунок усунення схем ухилення від оподаткування та підвищення ефективності адміністрування податків;

забезпечення збалансованості та фінансової стійкості обласного бюджету, підвищення ефективності управління бюджетними ресурсами;

забезпечення своєчасної та у повному обсязі виплати заробітної плати працівникам бюджетної сфери, проведення розрахунків за спожиті бюджетними установами енергоносії та комунальні послуги;

збільшення обсягу фінансування соціальних програм та програм соціально-економічного розвитку Черкаської області;

забезпечення планування, відбору, пріоритезації та фінансування публічних інвестицій відповідно до стратегічних цілей державної та регіональної політики.

На виконання прогностичних показників обласного бюджету протягом 2027–2029 років безпосередній вплив матимуть:

ризиків, спричинені продовженням збройної агресії російської федерації проти України;

внесення змін до бюджетного та податкового законодавства;

фактичне перевищення індексу споживчих цін та цін виробників порівняно з рівнем, прийнятим у Бюджетній декларації;

підвищення фактичних цін і тарифів на енергоносії понад рівень, визначений у Бюджетній декларації;

прийняття центральними органами виконавчої влади рішень, які призводять до збільшення фінансового навантаження на бюджет, без передачі відповідного фінансового ресурсу на їх виконання;

виникнення інших непередбачуваних обставин, які можуть призвести до необхідності перерозподілу бюджетних ресурсів та коригування прогностичних показників обласного бюджету.

З метою розширення податкової бази, мобілізації додаткових надходжень до бюджету та підвищення ефективності управління бюджетними ресурсами передбачається реалізація таких заходів:

скорочення обсягів тіньової економіки, легалізація трудових відносин, удосконалення інструментів протидії схемам ухилення від сплати податків, стимулювання діяльності суб'єктів господарювання до ведення прибуткової діяльності;

забезпечення ефективного використання природних ресурсів та майна спільної власності територіальних громад області на засадах раціональності, економічної доцільності, прозорості та відкритості;

концентрація бюджетних ресурсів на пріоритетних напрямках соціально-економічного розвитку регіону з урахуванням потреб громад і стратегічних цілей розвитку Черкаської області.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

Відповідно до Закону України від 3 березня 2022 року № 2115-IX особи, які підлягають статистичному спостереженню, у встановленому законодавством порядку зобов'язані подати до органів державної статистики та інших виробників офіційної статистики неподану статистичну та фінансову звітність за весь період неподання.

Статистична інформація по окремих загальноекономічних та галузевих показниках, передбачена планом державних статистичних спостережень, в повному обсязі буде оприлюднена після завершення терміну для подання респондентами статистичної та фінансової звітності, встановленого вищезазначеним законом.

Отже, поточна статистична інформація по загальноекономічних, галузевих, демографічних та інших показниках є неповною, обмеженою та публікується із затримкою в часі.

Сільське господарство. У галузі сільського господарства на території Черкаської області діє 2,5 тисячі агропідприємств. Черкащина впевнено утримує лідируючі позиції в агросекторі. Індекс обсягів сільськогосподарського виробництва за підсумками січня–травня 2026 року (останні звітні дані) становив 107,6 відс., в тому числі у сільськогосподарських підприємствах – 109,5 відс., господарствах населення – 91,7 відс., що забезпечило нашій області третє місце в Україні.

Протягом п'яти місяців 2026 року зберігається тенденція до зростання виробництва сільськогосподарської продукції, що є базою для експортного потенціалу, зокрема: реалізація сільськогосподарських тварин у живій вазі порівняно з відповідним періодом попереднього року збільшилась на 6,8 відс., виробництво молока зросло на 1,1 відс., виробництво яєць – на 17,6 відсотків.

У харчовій та переробній промисловості за січень–квітень 2026 року (останні звітні дані) індекс виробництва харчових продуктів становив 116,1 відс., напоїв – 97,1 відс. порівняно з відповідним періодом 2025 року.

Зменшилося перероблення та консервування риби, ракоподібних і молюсків – на 19,8 відс., виробництво напоїв – на 2,9 відс., виробництво молочних продуктів – на 13,5 відсотків.

Збільшилося перероблення та консервування фруктів і овочів – в 1,6 рази, виробництво олії та тваринних жирів – в 1,4 рази, виробництво хліба, хлібобулочних і борошняних виробів – на 4,5 відс., виробництво продуктів борошномельно-круп'яної промисловості, крохмалів та крохмальних продуктів – на 10,8 відс. та виробництво м'яса і м'ясних продуктів – на 6,2 відсотка.

Промисловість. У січні–квітні 2026 року (останні звітні дані) обсяги промислового виробництва збільшились на 11,3 відс. порівняно з відповідним періодом 2025 року, в основному, за рахунок росту обсягів виробництва продукції підприємств з виробництва харчових продуктів, напоїв та тютюнових виробів на 13,8 відс. та машинобудування – у 2,6 разів.

За 4 місяці 2026 року реалізовано промислової продукції на суму 58,2 млрд грн або 3,8 відс. від загальнодержавних обсягів.

Будівництво. У січні–квітні 2026 року (останні звітні дані) підприємствами області вироблено будівельної продукції (виконано будівельних робіт) на 607,7 млн грн. Індекс будівельної продукції становив 100,2 відсотків. Зросли обсяги будівництва житла на 4,5 відс., інженерних споруд – на 15,5 відс. Зменшилися обсяги будівництва нежитлових будівель – на 12,4 відс.

У загальному обсязі виробленої будівельної продукції нове будівництво становило 58,8 відс., ремонт (капітальний та поточний) – 36,5 відс., реконструкція і технічне переоснащення – 4,7 відс.

У січні–березні 2026 року (останні звітні дані) в області прийнято в експлуатацію 42,9 тис.м² загальної площі житла, що на 30,4 відс. менше, ніж у січні–березні 2025 року.

Інвестиції. У січні–березні 2026 року (останні звітні дані) підприємствами та організаціями області за рахунок усіх джерел фінансування освоєно

2 800,4 млн грн капітальних інвестицій. Серед видів економічної діяльності найбільшу частку (47,5 відс.) усіх капітальних інвестицій освоєно підприємствами сільського, лісового та рибного господарства. Підприємствами промисловості освоєно 31,0 відс. загальнообласного обсягу капітальних інвестицій.

За оперативними даними Національного банку України обсяг прямих інвестицій в економіку області на 31.03.2026 (останні звітні дані) становив 766,8 млн дол. США (з урахуванням інструментів участі в капіталі – 469,4 млн дол. США та боргових інструментів – 297,4 млн дол. США) або 1,3 відс. від загального обсягу прямих інвестицій в економіку України.

У порівнянні з 31.12.2025 обсяг прямих іноземних інвестицій збільшився на 17,5 відсотків. До основних країн-інвесторів, на які припадає більше 70,0 відс. загального іноземного капіталу, входять: Кіпр – 40,2 відс., Німеччина – 13,2 відс., Франція – 5,5 відс., Люксембург – 4,4 відс., Маршалові острови – 4,5 відс., Сполучені Штати Америки – 3,5 відс., Нідерланди – 2,0 відсотка.

Найбільш привабливими для іноземних інвесторів залишаються: сільське, лісове та рибне господарство, у які залучено 56,0 відс. загального обсягу залучених інвестицій; підприємства промисловості – 31,9 відс.; оптова та роздрібна торгівля, ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів – 6,8 відсотків.

Розвиток малого бізнесу. Станом на 01.07.2026 у податкових органах області зареєстровано 61 331 фізичну особу-підприємця.

У січні–червні 2026 року надходження до бюджетів усіх рівнів від суб'єктів малого підприємництва становили 4 073,3 млн. грн. Частка малого бізнесу у формуванні доходів зведеного бюджету становила 21,7 відсотків.

Торгівля. У січні–травні 2026 року (останні звітні дані) оборот роздрібною торгівлі становив 37,3 млрд грн, що на 5,0 відс. більше порівняно з січнем–травнем 2025 року.

Індекси цін. Споживчі ціни по області у червні 2026 року порівняно з травнем 2026 року зросли на 0,3 відс., з початку 2026 року – зросли на 6,2 відс. (по Україні – знизилась на 0,1 відс. порівняно з травнем 2026 року і з початку 2026 року зросли на 5,7 відс.).

На споживчому ринку у січні–червні 2026 року ціни на продукти харчування та безалкогольні напої зросли на 5,8 відс. Подорожчали овочі (на 33,9 відс.), фрукти (на 24,4 відс.), риба та продукти з риби (на 17,0 відс.), олія соняшникова (на 14,2 відс.), хліб (на 10,1 відс.), макаронні вироби (на 6,0 відс.), цукор (на 5,4 відс.), сир м'який (на 2,1 відс.), молоко (на 1,4 відс.). Знизилась ціна на яйця (на 43,7 відс.), масло (на 4,9 відс.).

Ціни на алкогольні напої та тютюнові вироби підвищилися на 10,3 відс., що пов'язано з подорожчанням тютюнових виробів. Одяг і взуття подешевшали на 0,5 відс., зокрема, одяг на 2,8 відсотків. Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива подорожчали на 1,5 відс., за рахунок зростання цін на послуги з прибирання сміття на 63,9 відс., управління багатоквартирними будинками –

на 7,8 відс., утримання та ремонт житла – на 4,3 відсотків. Ціни на транспорт зросли на 17,5 відс. через подорожчання транспортних послуг на 30,0 відс., палива та мастил – на 28,8 відсотків. Ціни на зв'язок зросли на 13,9 відсотків.

Соціальні стандарти. Середньомісячна заробітна плата штатних працівників за січень–травень 2026 року (останні звітні дані) становила 24 177 грн, що на 22,7 відс. більше, ніж у січні–травні 2025 року (19 711 грн). Станом на 01.06.2026 заборгованість з виплати заробітної плати становила 40,4 млн грн, що на 5,5 відс. менше, ніж на 01.01.2026.

Зайнятість населення. За даними Черкаського обласного центру зайнятості на 1 липня 2026 року кількість зареєстрованих безробітних становила 3 549 осіб.

Послугами обласної служби зайнятості у січні–червні 2026 року скористалися 17 078 осіб (у січні–червні 2025 року – 14 729 осіб). Забезпечено роботою 7 962 особи (у січні–червні 2025 року – 58 76 осіб), з них: з числа ВПО – 963 особи, осіб з інвалідністю – 367 осіб, учасники бойових дій – 111 осіб, молодь у віці до 35 років – 1 757 осіб, інші категорії – 4 764 особи.

У січні–червні 2026 року 3 214 осіб брали участь у громадських та інших роботах тимчасового характеру (у січні–червні 2025 року – 3 324 особи), 1 146 осіб проходили професійне навчання (у січні–червні 2025 року – 938 осіб), ваучер на навчання отримали 97 осіб (у січні–червні 2025 року – 455 осіб).

Кількість вакансій, заявлених роботодавцями до служби зайнятості, на 01.07.2026 становила 1 895 одиниць. Чисельність претендентів на 1 вакансію на 01.07.2026 – 3 особи, (у січні–червні 2025 року – 2 особи).

Основні звітні і прогнозні показники економічного та соціального розвитку Черкаської області

Найменування показника, одиниця виміру	2025 рік (факт)	2026 рік (очікуване)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)
Індекс промислової продукції, відс.	104,3	102,0	103,0	104,2	105,5
Обсяг прямих іноземних інвестицій, наростаючим підсумком, млн дол. США (у т. ч. боргові інструменти)	652,6	700,0	720,0	742,0	764,0
Індекс капітальних інвестицій, у відс. до попереднього року		106,0	105,0	107,0	108,5

Під час розрахунку показників Прогнозу враховано основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України та показники, визначені Бюджетною декларацією.

Основні макроекономічні показники економічного і соціального розвитку України на 2026–2029 роки

Найменування показника, одиниця виміру	2026 рік (очікування)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)
Валовий внутрішній продукт: номінальний, млрд грн	10 105,3	11 530,6	13 130,8	14 952,3
Реальна зміна відсотків до попереднього року	1,6	4,5	5,3	6,7
Індекс споживчих цін у середньому до попереднього року, %	108,0	109,3	107,5	105,9
Індекс споживчих цін, грудень до грудня попереднього року, %	109,2	108,9	106,9	105,1
Індекс цін виробників промислової продукції, грудень до грудня попереднього року, %	112,6	110,3	109,1	107,4

Прогнозний прожитковий мінімум на 2027–2029 роки, врахований у показниках Бюджетної декларації, становить:

Прожитковий мінімум	2027 рік	2028 рік	2029 рік
На одну особу	3 559	3 876	4 151
Для дітей віком до 6 років	3 124	3 402	3 644
Для дітей віком від 6 до 18 років	3 895	4 242	4 543
Для працездатних осіб	3 691	4 019	4 304
Для осіб, які втратили працездатність	2 878	3 134	3 357

Під час формування видаткової частини на 2027–2029 роки враховано розміри мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:

Показник	з 1 січня 2027 року	з 1 січня 2028 року	з 1 січня 2029 року
Розміри мінімальної заробітної плати	9 546	10 377	11 114
Розміри посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної сітки	3 819	4 151	4 446

III. Загальні показники бюджету

Прогноз ґрунтується на принципах збалансованості, обґрунтованості, ефективності та результативності.

Прогноз включає індикативні загальні показники надходжень до обласного бюджету і загальні граничні показники видатків та надання кредитів на середньострокову перспективу.

Загальні показники бюджету наведені у додатку 1 до Прогнозу і становлять:

доходи:

2027 рік – 3 972 696,9 тис. грн, у т. ч. загальний фонд 3 670 585,3 тис. грн, спеціальний фонд – 302 111,6 тис. грн;

2028 рік – 4 243 181,0 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 3 952 751,3 тис. грн, спеціальний фонд – 290 429,7 тис. грн;

2029 рік – 4 491 977,7 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 4 202 213,3 тис. грн, спеціальний фонд – 289 764,4 тис. грн;

повернення кредитів: 2027 рік – 1 266,5 тис. грн;

загальні граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету:

2027 рік – 3 973 963,4 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 3 326 585,3 тис. грн, спеціальний фонд – 647 378,1 тис. грн;

2028 рік – 4 243 181,0 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 3 702 751,3 тис. грн, спеціальний фонд – 540 429,7 тис. грн;

2029 рік – 4 491 977,7 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 4 000 213,3 тис. грн, спеціальний фонд – 491 764,4 тис. грн.

Показники Прогнозу на 2027-2029 роки відрізняються від показників Прогнозу на 2026-2028 роки, схваленого розпорядженням обласної державної адміністрації від 05.12.2025 № 505 внаслідок:

- врахування нових основних прогнозних макропоказників економічного та соціального розвитку та показників, визначених Бюджетною декларацією;

- зміни динаміки росту соціальних стандартів та мінімальної заробітної плати;

- відхилення оцінки основних прогнозних показників економічного і соціального розвитку області від прогнозу, врахованого при складанні прогнозу бюджету, схваленого у попередньому бюджетному періоді;

- очікуваного зростання надходжень до бюджету від проведення роботи з подолання тіньової економіки та легалізації заробітної плати, постійному контролю за повнотою надходжень податку на доходи фізичних осіб при виплаті доходу сільськогосподарськими товаровиробниками за оренду земельних часток (паїв);

- доведення Міністерством фінансів України нових прогнозних обсягів трансфертів з державного бюджету.

Зокрема, в частині доходів на 2027–2029 роки передбачено спрямування податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців у розмірі 100 відсотків до Державного бюджету України на потреби сектору безпеки і оборони. У Прогнозі обласного бюджету, схваленому у попередньому періоді, обсяг зазначених доходів становив на 2027 рік – 1 050 000,0 тис. грн та на 2028 рік – 1 050 000,0 тис. гривень.

IV. Показники доходів бюджету

Головним пріоритетом бюджетної політики в частині доходів є забезпечення максимального наповнення обласного бюджету з урахуванням позитивної динаміки надходжень за попередні роки та недопущення негативних тенденцій скорочення доходів.

При прогнозуванні дохідної частини на 2027–2029 роки було враховано:

- пропозиції Черкаської обласної ради, Головного управління ДПС у Черкаській області, міжрегіональних управлінь ДПС по роботі з великими платниками податків, Управління Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм у Черкаській області та структурних підрозділів облдержадміністрації, на яких покладено контроль за справлянням відповідних платежів до обласного бюджету;
- норми бюджетного та податкового законодавства;
- динаміку економічної активності суб'єктів господарювання на території області;
- тенденції надходження платежів у 2026 році та минулих роках.

Податкові надходження обласного бюджету за основними видами податків обраховані наступним чином:

податок на доходи фізичних осіб розраховано виходячи із очікуваних темпів росту заробітної плати штатних працівників, активізації роботи щодо легалізації виплати заробітної плати шляхом здійснення контролю за діяльністю суб'єктів господарської діяльності, які виплачують заробітну плату з порушенням вимог трудового законодавства, перегляду сільгоспвиробниками ставок орендної плати за орендовані земельні паї. Крім цього, враховано прогнозоване підвищення соціальних стандартів, зокрема розміру мінімальної заробітної плати, збереження основної ставки оподаткування доходів фізичних осіб в розмірі 18 відсотків та податкової соціальної пільги на рівні 50 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб;

податок на прибуток визначено виходячи із очікуваних надходжень та нарахувань податку на прибуток у поточному році, а також аналізу динаміки надходжень у попередніх роках, за базовою ставкою оподаткування, визначеною Податковим кодексом України, у розмірі 18 відсотків;

рентну плату розраховано виходячи з тенденції використання води водокористувачами, прогнозних обсягів видобутку корисних копалин, законодавчо встановлених ставок оподаткування;

екологічний податок розраховано виходячи з динаміки бази оподаткування та законодавчо встановлених ставок.

Неподаткові надходження за основними джерелами визначалися наступним чином:

власні надходження бюджетних установ – обсяг власних надходжень бюджетних установ визначено відповідно до прогнозних показників головних розпорядників бюджетних коштів щодо доходів та видатків, які здійснюються за рахунок цих коштів;

плата за надання адміністративних послуг – розрахунок плати за ліцензії проведено із врахуванням динаміки кількості виданих ліцензій, діючих та скасованих, вартості ліцензій на даний вид господарської діяльності;

частина чистого прибутку – розрахунок частини чистого прибутку (доходу) комунальних підприємств, що вилучається до обласного бюджету, здійснено виходячи із динаміки надходжень платежу за попередні роки та показників фінансово-господарської діяльності суб'єктів господарювання;

інші доходи визначені на підставі прогнозних даних органів, які контролюють відповідні надходження та динаміки фактичних надходжень протягом минулих та поточного років.

З урахуванням прогнозу основних макропоказників економічного і соціального розвитку України, динаміки бази оподаткування, ефективності заходів щодо адміністрування податків, загальні показники доходів обласного бюджету на 2027-2029 роки становитимуть:

на 2027 рік обсяг власних доходів загального фонду обласного бюджету прогнозується в сумі 3 050 934,0 тис. грн, з ростом проти затвердженого станом на 01.07.2026 завдання на 2026 рік на 26,7 відс.;

на 2028 рік обсяг власних доходів загального фонду обласного бюджету прогнозується в обсязі 3 282 162,5 тис. грн, що більше прогнозних показників 2027 року на 7,6 відс.;

на 2029 рік обсяг власних доходів загального фонду обласного бюджету прогнозується в обсязі 3 486 816,0 тис. грн, що більше прогнозних показників 2028 року на 6,2 відс.

У структурі доходів обласного бюджету основним бюджетоутворюючим джерелом надходжень традиційно залишається податок на доходи фізичних осіб. З урахуванням розрахунків Головного управління ДПС у Черкаській області у 2027 році передбачається отримати 2 604 328,1 тис. грн цього податку, що більше затвердженого станом на 01.07.2026 показника на 2026 рік на 647 228,1 тис. грн, або на 33,1 відс., у 2028 році – 2 830 904,7 тис. грн. із приростом порівняно з 2027 роком на 226 576,6 тис. грн, або 8,7 відс., у 2029 році – 3 031 898,8 тис. грн, що на 7,1 відс., або на 200 994,1 тис. грн більше обрахованого показника на 2028 рік.

Від суб'єктів господарювання, по яких, відповідно до рішення Черкаської обласної ради від 19.02.2021 № 5-4/VIII „Про особливості передачі в оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області“ (зі змінами), 100 відсотків орендної плати за нерухоме майно

залишається таким підприємствам, до обласного бюджету не надійде у 2027 році 18 038,8 тис. грн орендної плати, у 2028 році – 19 133,1 тис. грн, у 2029 році – 20 125,4 тис. грн.

Показники за основними видами доходів бюджету на середньострокову перспективу з урахуванням міжбюджетних трансфертів наведені у додатку 2 до Прогнозу:

доходи:

2027 рік – 3 972 696,9 тис. грн, у т. ч. загальний фонд 3 670 585,3 тис. грн, спеціальний фонд – 302 111,6 тис. грн;

2028 рік – 4 243 181,0 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 3 952 751,3 тис. грн, спеціальний фонд – 290 429,7 тис. грн;

2029 рік – 4 491 977,7 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 4 202 213,3 тис. грн, спеціальний фонд – 289 764,4 тис. грн.

V. Показники фінансування бюджету

Показники фінансування бюджету сформовані за рахунок коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку, які заплановані на 2027 рік у обсязі 344 000,0 тис. грн, 2028 рік – 250 000,0 тис. грн, 2029 рік – 202 000,0 тис. грн, і наведені у додатку 3 до Прогнозу.

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Черкаської області на 2027-2029 роки, схваленого регіональною інвестиційною радою Черкаської області, відображений у додатку 9 до Прогнозу та становить 388 093,7 тис. грн на 2027 рік, 265 182,1 тис. грн на 2028 рік та 202 000,0 тис. грн на 2029 рік.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів на середньостроковий період наведені у додатку 6 до Прогнозу і становлять:

2027 рік – 3 585 869,7 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 3 326 585,3 тис. грн, спеціальний фонд – 259 284,4 тис. грн;

2028 рік – 3 977 999,0 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 3 702 751,4 тис. грн, спеціальний фонд – 275 247,6 тис. грн;

2029 рік – 4 289 977,7 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 4 000 213,3 тис. грн, спеціальний фонд – 289 764,4 тис. грн.

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету на середньостроковий період наведені у додатку 7 до Прогнозу і становлять:

2027 рік – 3 575 536,5 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 3 317 518,7 тис. грн, спеціальний фонд – 258 017,8 тис. грн;

2028 рік – 3 971 959,2 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 3 696 711,6 тис. грн, спеціальний фонд – 275 247,6 тис. грн;

2029 рік – 4 283 641,2 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 3 993 876,8 тис. грн, спеціальний фонд – 289 764,4 тис. грн.

Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету на середньостроковий період наведені у додатку 8 до Прогнозу і становлять:

повернення кредитів до спеціального фонду: 2027 рік – 1 266,5 тис. грн; надання кредитів:

2027 рік – 10 333,2 тис. грн, у т. ч. загальний фонд – 9 066,7 тис. грн, спеціальний фонд – 1 266,5 тис. грн;

2028 рік – 6 039,7 тис. грн – загальний фонд;

2029 рік – 6 336,6 тис. грн – загальний фонд.

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА

По головному розпоряднику коштів – Черкаська обласна рада враховано основні прогностичні показники: на 2027 рік – 43 958,8 тис. грн, на 2028 рік – 47 247,0 тис. грн, на 2029 рік – 50 125,7 тис. грн.

Пріоритетними завданнями головного розпорядника є організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності апарату обласної ради для здійснення повноважень, визначених Конституцією України, Законами України „Про місцеве самоврядування в Україні“, „Про службу в органах місцевого самоврядування“ та іншими нормативно-правовими актами, реалізація ряду обласних програм.

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

По головному розпоряднику коштів – Черкаська обласна державна адміністрація прогнозуються видатки на 2027 рік у сумі 14 459,1 тис. грн, на 2028 рік – 14 506,2 тис. грн, на 2029 рік – 15 529,1 тис. грн. на забезпечення діяльності Черкаського обласного контактного центру та Черкаського регіонального центру підвищення кваліфікації, а також відзначення Почесною грамотою Черкаської обласної військової/державної адміністрації осіб, які здійснюють (здійснювали) заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалежності та суверенітету України.

Пріоритетним завданням в діяльності Черкаського обласного контактного центру у 2027–2029 роках буде забезпечення оперативного розгляду органами виконавчої влади звернень, що подаються громадянами, підприємствами, установами та організаціями, фізичними особами-підприємцями, органами місцевого самоврядування за єдиним телефонним номером та через Інтернет, а також вирішення проблемних питань внутрішньо-переміщених осіб, ветеранів війни, учасників бойових дій та членів їх сімей.

Основним завданням Черкаського регіонального центру підвищення кваліфікації є підвищення професійної компетентності державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування.

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Обсяг видатків загального та спеціального фондів обласного бюджету по головному розпоряднику коштів – Управлінню освіти і науки облдержадміністрації визначено на 2027 рік у сумі 1 357 904,3 тис. грн, на 2028 рік – 1 469 627,9 тис. грн, на 2029 рік – 1 568 226,5 тис. грн.

У складі видатків враховано обсяг освітньої субвенції: у 2027 році – 455 138,7 тис. грн, у 2028 році – 494 735,8 тис. грн та у 2029 році – 529 862,0 тис. грн.

Метою освіти є всебічний розвиток людини як особистості та найвищої цінності суспільства, її талантів, інтелектуальних, творчих і фізичних здібностей, формування цінностей і необхідних для успішної самореалізації компетентностей, виховання відповідальних громадян, які здатні до свідомого суспільного вибору та спрямування своєї діяльності на користь іншим людям і суспільству, збагачення на цій основі інтелектуального, економічного, творчого, підвищення освітнього рівня громадян задля забезпечення сталого розвитку України та її європейського вибору.

За рахунок зазначеного обсягу видатків утримуватимуться 39 закладів освіти, з них 11 закладів загальної середньої освіти, 4 навчально-реабілітаційних центри, 3 заклади позашкільної освіти, 13 закладів професійної освіти, 6 закладів фахової передвищої освіти, інститут післядипломної освіти педагогічних працівників та Центр фінансового, матеріально-технічного забезпечення та інноваційного розвитку закладів освіти.

Розподіл видатків за програмною класифікацією здійснювався з урахуванням показників гендерно-орієнтованого бюджетування.

У 2027–2029 роках пріоритетними напрямками розвитку, на які прогнозується спрямувати кошти обласного бюджету по управлінню, будуть:

надання якісних послуг населенню у сфері освіти у закладах загальної середньої, позашкільної, професійної та фахової передвищої освіти обласного підпорядкування відповідно до вимог законодавства;

забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів освіти для роботи в умовах нової української школи;

створення безпечних умов для проведення навчального процесу у закладах освіти області;

здійснення протипожежних заходів у закладах освіти для збереження життя і здоров'я учасників навчального процесу;

реалізація на умовах співфінансування обласних галузевих програм, зокрема, придбання шкільних автобусів, сучасних засобів навчання, створення сучасних навчально-практичних центрів, оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти;

продовження роботи щодо передачі цілісних майнових комплексів закладів професійної та фахової передвищої освіти з державної до комунальної власності;

продовження роботи з оптимізації мережі обласних закладів освіти.

УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Обсяг видатків по головному розпоряднику коштів – Управлінню охорони здоров'я облдержадміністрації на 2027 – 2029 роки визначено в сумі 565 564,4 тис. грн, 602 821,1 тис. грн та 644 550,1 тис. грн відповідно.

У складі видатків враховано обсяг освітньої субвенції з державного бюджету та субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я у 2027 році – 29 978,6 тис. грн, у 2028 році – 32 249,2 тис. грн та у 2029 році – 34 267,6 тис. грн.

При формуванні прогнозних показників Управлінням здійснюється гендерний аналіз видатків, які планується спрямовувати закладами для забезпечення рівного доступу жінок та чоловіків до відповідних послуг по галузях.

На 2027–2029 роки плануються наступні пріоритетні завдання та заходи з розвитку охорони здоров'я:

- укладання договорів з Національною службою здоров'я України;
- перегляд спроможної мережі закладів охорони здоров'я обласного підпорядкування;
- продовження роботи з оптимізації мережі установ охорони здоров'я обласного підпорядкування, пошуку джерел скорочення видатків установ охорони здоров'я поряд з розширенням спектру послуг та підвищенням їх якості;
- продовження заходів інформатизації установ охорони здоров'я;
- розбудова на первинному рівні надання медичної допомоги області скринінгу на онкологічні захворювання населення області;
- забезпечення подальшого розвитку трансплантації, в тому числі органної, на базі закладів охорони здоров'я області;
- розширення паліативної служби області;
- завершення реконструкції частини приміщень радіологічного корпусу обласного центру променевої терапії та радіаційної онкології КНП „Клінічний центр онкології, гематології, трансплантології та паліативної допомоги Черкаської обласної ради“ та забезпечення надання медичної допомоги методом радіологічного опромінення на сучасному медичному обладнанні;
- проведення реконструкцій/будівництва та оновлення матеріально-технічної бази обласних багатoproфільних лікарень – КНП „Черкаська обласна лікарня ЧОР“ та КНП „Черкаська обласна дитяча лікарня ЧОР“;
- проведення капітального ремонту приміщень КНП „Черкаська обласна психіатрична лікарня Черкаської обласної ради“, в тому числі для облаштування захисної споруди цивільного захисту – сховища;
- проведення капітального ремонту приміщень КНП „Черкаський обласний психоневрологічний диспансер Черкаської обласної ради“;
- проведення будівництва сучасного корпусу та сховища цивільного захисту на території Черкаського обласного кардіологічного центру;

проведення капітального ремонту/реконструкції приміщення КНП „Черкаський обласний протитуберкульозний диспансер ЧОР“;

проведення капітального ремонту приміщень Черкаської медичної академії та Уманського медичного коледжу, розвиток їх матеріально-технічної бази;

проведення реконструкції приміщень КНП „Черкаський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Черкаської обласної ради“;

розвиток служби крові області, зокрема, оснащення КНП „Черкаська обласна станція переливання крові ЧОР“ необхідним обладнанням;

забезпечення санітарним транспортом та сучасним діагностичним і лікувальним обладнанням установ охорони здоров'я, приведення у відповідність діючих та будівництво нових захисних споруд цивільного захисту – сховищ, вжиття заходів щодо забезпечення належного рівня пожежної безпеки в закладах охорони здоров'я та освіти області, проведення інших заходів для зміцнення та розвитку їх матеріально-технічної бази;

вжиття заходів, спрямованих на енергонезалежність та автономізацію закладів охорони здоров'я (автономне водо- та теплопостачання, забезпечення альтернативними джерелами живлення тощо), розбудову доступності закладів.

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По головному розпоряднику коштів – Департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації на 2027–2029 роки прогнозуються видатки та кредитування в обсягах 861 532,6 тис. грн, 919 213,1 тис. грн та 974 277,3 тис. грн відповідно.

У складі видатків враховано обсяг субвенції з обласного бюджету Херсонської області у сумі 14 300,9 тис. грн щорічно та Дніпропетровської області у 2027 році – 3 454,7 тис. грн, у 2028 році – 3 724,1 тис. грн, у 2029 році – 3 933,0 тис. грн.

Видатки по головному розпоряднику коштів заплановані з урахуванням гендерного аспекту і будуть спрямовані на реалізацію наступних цілей державної політики:

забезпечення надання соціальних та реабілітаційних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю в 14 установах соціального обслуговування;

забезпечення ефективної соціальної підтримки сімей, дітей, молоді та осіб, які належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема надання соціальних послуг 4 установами;

надання підтримки особам, які здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалежності та суверенітету України, починаючи з 2014 року, членів їх сімей та інших осіб, які її потребують;

забезпечення обробки інформації з нарахування та виплати допомог, компенсацій і пільг;

здійснення заходів спрямованих на забезпечення соціального та правового захисту сім'ї, запобігання насильству в сім'ї, протидії торгівлі людьми;

забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків.

За рахунок зазначених коштів планується виконання заходів обласних програм:

„Турбота“;

програми підтримки внутрішньо переміщених осіб;

програми з оздоровлення та відпочинку дітей;

програми щодо медичного, соціального забезпечення, адаптації, психологічної реабілітації, професійної підготовки (перепідготовки) осіб, які здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалежності та суверенітету України, починаючи з 2014 року, та членів їх сімей;

програми забезпечення учасників антитерористичної операції/операції об'єднаних сил, бійців-добровольців, які брали безпосередню участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України, та осіб, які брали безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, та членів їх сімей житлом.

У 2027–2029 роках планується надавати субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам області на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоциклів і на транспортне обслуговування; поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни; встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II груп; виплату щомісячної допомоги (стипендії) політичним в'язням і репресованим, які проживають на території області.

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По головному розпоряднику коштів – Службі у справах дітей облдержадміністрації прогноуються видатки у 2027 році – 40 236,8 тис. грн; у 2028 році – 43 638,7 тис. грн, у 2029 році – 46 620,5 тис. грн.

У 2027–2029 роках видатки по головному розпоряднику коштів будуть спрямовані на реалізацію цілей державної політики з питань соціального захисту дітей відповідно до законів України „Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей“, „Про охорону дитинства“. Зокрема, планується спрямування коштів обласного бюджету на утримання комунальних закладів „Черкаський обласний центр соціально-психологічної реабілітації дітей Черкаської обласної ради“ та „Обласний міжрегіональний центр соціально-психологічної реабілітації дітей у м. Умані Черкаської обласної ради“.

Видатки заплановані по гендерному аспекту з урахуванням особливих прав і потреб хлопчиків і дівчаток.

Захищаючи головне право дитини на виховання в сім'ї, Служба у справах дітей облдержадміністрації проводить відповідну роботу, зокрема з:

усиновлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;

встановлення опіки, піклування над дітьми-сиротами, дітьми, позбавленими батьківського піклування;
 влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, у прийомні сім'ї та дитячі будинки сімейного типу;
 запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності;
 постійного контролю за станом утримання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в сім'ях усиновителів, опікунів, піклувальників, прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу;
 попередження та профілактики соціального сирітства;
 розвитку інституту прийомного виховання дітей;
 розвитку послуги патронату над дитиною;
 захисту житлових, майнових прав дітей;
 забезпечення комплексної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах.

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ ТА ОХОРОНИ КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По головному розпоряднику коштів – Управлінню культури та охорони культурної спадщини облдержадміністрації прогноуються видатки на 2027 рік у сумі 355 853,4 тис. грн, на 2028 рік – 386 437,1 тис. грн, на 2029 рік – 413 479,9 тис. грн.

У складі видатків враховано обсяг освітньої субвенції у 2027 році – 3 510,7 тис. грн, у 2028 році – 3 816,2 тис. грн та у 2029 році – 4 087,1 тис. грн.

У 2027–2029 роках Управління культури та охорони культурної спадщини облдержадміністрації планує продовжити реалізацію державної політики у сфері культури у порядку, визначеному законами України: „Про культуру“, „Про бібліотеки і бібліотечну справу“, „Про музеї та музейну справу“, „Про охорону культурної спадщини“, „Про охорону археологічної спадщини“, „Про театри і театральну справу“, „Про кінематографію“, „Про державну підтримку кінематографії в Україні“, „Про освіту“, „Про вищу освіту“ та іншими нормативно-правовими актами.

Основною метою діяльності Управління є розвиток національної культури і мистецтва області та створення належних умов для задоволення культурних потреб населення, а отже пріоритетними завданнями на 2027–2029 роки є:

задоволення інтелектуальних та духовних потреб людини, створення умов для творчого розвитку особистості;

створення сприятливих умов національно-культурного розвитку; забезпечення реалізації державної політики в галузі культури;

зміцнення духовних основ українського суспільства, сприяння патріотичному вихованню населення;

збереження, розвиток, популяризація культурної мовної самобутності, традицій, звичаїв та обрядів;

реалізація культурно-мистецьких проєктів;

- задоволення культурних потреб національних меншин, що населяють область, виховання толерантного ставлення до культур інших народів;
- створення високоякісного культурного продукту, формування в суспільстві загальнолюдських цінностей, високих моральних якостей, насамперед у дітей та молоді;
- підтримка творчо обдарованої молоді;
- залучення позабюджетних коштів на реалізацію культурно-мистецьких проєктів;
- залучення до сфери культури інвестицій, коштів від надання платних послуг, благодійництва, інших не заборонених законодавством джерел;
- створення умов для відродження і розвитку культури української нації, культур національних меншин, які проживають на території області;
- збереження нематеріальної культури, активізація досліджень у сфері культури і мистецтва;
- проведення оптимізації мережі закладів культури обласного рівня;
- зміцнення матеріально-технічної бази, інформатизація, створення умов для розвитку та модернізації інфраструктури галузі культури і мистецтва;
- сприяння розвитку бібліотечної, музейної, театральної справи, поповнення фондів, створення інформаційних ресурсів;
- створення умов для розвитку мистецької освіти, естетичного виховання;
- надання допомоги установам культури та мистецтва, професійним та самодіяльним творчим колективам, творчим спілкам, громадським організаціям у сфері культури;
- популяризація української національної культури та мови за кордоном та світового культурного надбання в області;
- сприяння розвитку міжнародного культурного співробітництва;
- збереження та підвищення кваліфікації кадрів, забезпечення молодими фахівцями.

УПРАВЛІННЯ МОЛОДІ ТА СПОРТУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По головному розпоряднику коштів – Управлінню молоді та спорту облдержадміністрації на 2027–2029 роки прогнозуються видатки та кредитування в обсягах 93 238,8 тис. грн, 95 327,3 тис. грн та 100 173,9 тис. грн відповідно.

За рахунок коштів обласного бюджету у 2027–2029 роках прогнозується утримання мережі головного розпорядника коштів, до якої включені 6 установ, які є розпорядниками коштів, та 10 організацій, яким надається фінансова підтримка з бюджету.

Основними завданнями, які реалізовує головний розпорядник коштів є:

- 1) забезпечення в області цілей державної політики у молодіжній сфері: утвердження української національної та громадянської ідентичності; реалізація заходів у молодіжній сфері;
- забезпечення молодіжного кредитування;

2) забезпечення в області цілей державної політики у сфері фізичної культури і спорту:

розвиток та підтримка дитячо-юнацького спорту, резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту осіб з інвалідністю та ветеранів спорту;

розвиток матеріально-технічної бази установ та закладів;

створення умов для ефективної підготовки спортсменів до участі в Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських іграх;

сприяння регулярному проведенню національних змагань з різних видів спорту на території області;

забезпечення участі спортсменів області та збірних команд області у всеукраїнських змаганнях з олімпійських та неолімпійських видів спорту;

забезпечення стимулювання перспективних та провідних спортсменів області до високих спортивних досягнень на змаганнях всеукраїнського та міжнародного рівнів;

забезпечення підготовки та проведення заходів з фізичної культури і спорту серед учасників бойових дій та ветеранів спорту, а також їх участі у спортивних заходах всеукраїнського рівня;

забезпечення підготовки і проведення в області навчально-тренувальних зборів спортсменів, які беруть участь у змаганнях різних рівнів;

проведення фізкультурно-спортивних заходів серед широких верств населення, залучення їх до занять фізичною культурою і спортом, забезпечення пропаганди здорового способу життя.

ДЕПАРТАМЕНТ БУДІВНИЦТВА ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По головному розпоряднику коштів – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації прогнозуються видатки на 2027 рік у сумі 35 690,0 тис. грн, на 2028 рік – 36 181,0 тис. грн, на 2029 рік – 36 721,0 тис. грн – на охорону та раціональне використання природних ресурсів.

Основною метою діяльності головного розпорядника є реалізація на території області державної політики: у сфері будівництва, розвитку соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури, інженерного захисту територій, будіндустрії та промисловості будівельних матеріалів, підвищення енергоефективності у будівництві на території області; у сфері містобудування та архітектури; здійснення управління автомобільними дорогами загального користування місцевого значення в межах Черкаської області та безпеки руху.

ДЕПАРТАМЕНТ АГРОПРОМИСЛОВОГО РОЗВИТКУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По головному розпоряднику коштів – Департаменту агропромислового розвитку Черкаської обласної державної адміністрації прогнозуються видатки на 2027 рік у сумі 8 000,0 тис. грн, на 2028 рік – 6 000,0 тис. грн.

Основною метою діяльності головного розпорядника є забезпечення реалізації державної аграрної політики та державної політики з питань рибного

господарства, використання і відтворення водних біоресурсів, харчової та переробної промисловості, технічної політики у сфері агропромислового комплексу та машинобудування для агропромислового комплексу, популяризації продукції харчової і переробної промисловості на внутрішніх і зовнішніх ринках, гарантування продовольчої безпеки області, вжиття заходів щодо розвитку в області землеробства, тваринництва та племінної справи, участь у проведенні державної інвестиційної та інноваційної політики, розроблення та виконання регіональних інноваційно-інвестиційних та інших програм і прогнозів розвитку галузей агропромислового виробництва, участь у формуванні та реалізації соціальної політики на селі, розвитку інфраструктури аграрного ринку і сільських територій регіону.

На середньостроковий період кошти в обласному бюджеті прогноуються на:

виконання заходів Програми підтримки розвитку сільськогосподарських кооперативів та сімейних фермерських господарств у Черкаській області на період до 2027 року та Програми підтримки та розвитку агропромислового комплексу Черкащини на період до 2028 року: на 2027 рік у сумі 4 000,0 тис. грн, на 2028 рік – 2 000,0 тис. грн;

виконання заходів Програми розвитку рибного господарства водойм Черкаської області та поліпшення їх екологічного стану на 2023–2028 роки: на 2027 рік – 4 000,0 тис. грн, на 2028 рік – 4 000,0 тис. грн.

ДЕПАРТАМЕНТ РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По Департаменту регіонального розвитку Черкаської обласної державної адміністрації прогноуються видатки на 2027 рік у сумі 26 190,0 тис. грн, на 2028 рік – 7 983,6 тис. грн, на 2029 рік – 8 480,3 тис. грн.

Головним розпорядником коштів на регіональному рівні прогноується розвиток міжнародних партнерств, залучення інвестицій, розвиток експортного потенціалу та підтримка підприємництва, реалізація міжнародних та міжрегіональних проєктів шляхом участі у міжнародних і партнерських програмах, фінансова підтримка комунального підприємства „Аеропорт Черкаси Черкаської обласної ради“.

На середньостроковий період кошти в обласному бюджеті прогноуються на:

реалізацію заходів Програми розвитку малого та середнього підприємництва Черкаської області на 2026–2030 роки на 2027 рік – 7 384,9 тис. грн, на 2028 рік – 7 983,6 тис. грн, на 2029 рік – 8 480,3 тис. грн;

фінансову підтримку комунального підприємства „Аеропорт Черкаси Черкаської обласної ради“ в межах виконання заходів Програми підтримки комунального підприємства „Аеропорт Черкаси Черкаської обласної ради“ на 2025–2027 роки на 2027 рік – 18 805,1 тис. грн.

ДЕПАРТАМЕНТ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ, ОБОРОННОЇ РОБОТИ ТА ВЗАЄМОДІЇ З ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По головному розпоряднику коштів Департаменту цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Черкаської обласної державної адміністрації прогноуються видатки на 2027 рік – 139 356,0 тис. грн, на 2028 рік – 228 511,2 тис грн, на 2029 рік – 225 761,7 тис. грн.

За рахунок зазначених коштів планується виконання заходів обласних програм:

Комплексної програми функціонування та розвитку системи цивільного захисту області, створення регіонального матеріально-технічного резерву щодо попередження і ліквідації надзвичайних ситуацій у мирний час та особливий період;

Програми організації рятування людей на водних об'єктах Черкаської області (для забезпечення діяльності комунальної водолазно-рятувальної служби Черкаської обласної ради);

Програми територіальної оборони;

Програми підготовки громадян Черкаської області до національного спротиву, у т. ч. функціонування комунальної установи „Черкаський обласний центр підготовки громадян до національного спротиву Черкаської обласної ради“;

Обласної комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб.

ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСІВ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По головному розпоряднику коштів Департаменту фінансів Черкаської обласної державної адміністрації прогноуються обсяг резервного фонду на 2027 рік у сумі 32 210,5 тис. грн, на 2028 рік – 120 504,7 тис. грн та на 2029 рік – 206 031,6 тис. грн.

УПРАВЛІННЯ З ПИТАНЬ ВЕТЕРАНСЬКОЇ ПОЛІТИКИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

По головному розпоряднику коштів Управління з питань ветеранської політики Черкаської обласної державної адміністрації прогноуються видатки на 2027 рік у сумі 11 675,0 тис. грн.

За рахунок зазначених коштів планується виконання заходів обласної комплексної програми щодо медичного, соціального забезпечення, адаптації, психологічної реабілітації, професійної підготовки (перепідготовки) осіб, які здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалежності та суверенітету України, починаючи з 2014 року, та членів їх сімей, на 2023–2027 роки.

ВІІ. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Обласному бюджету Черкаської області прогнозуються міжбюджетні трансферти з державного та місцевих бюджетів на 2027 рік у обсязі 663 745,1 тис. грн, на 2028 рік – 685 771,0 тис. грн, на 2029 рік – 715 397,3 тис. грн, в тому числі:

додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я на 2027 рік 113 267,7 тис. грн, на 2028 рік – 121 762,7 тис. грн, на 2029 рік – 128 946,7 тис. грн;

освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 2027 рік у сумі 466 816,9 тис. грн, на 2028 рік – 507 430,1 тис. грн, на 2029 рік – 543 457,5 тис. грн;

субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я на 2027 рік у сумі 21 811,1 тис. грн, на 2028 рік – 23 371,1 тис. грн, на 2029 рік – 24 759,2 тис. грн;

субвенція з місцевого бюджету на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів/програм публічних інвестицій на 2027 рік у сумі 44 093,7 тис. грн, на 2028 рік – 15 182,1 тис. грн;

інші субвенції з місцевого бюджету на 2027 рік у сумі 17 755,6 тис. грн, на 2028 рік – 18 025,0 тис. грн, на 2029 рік – 18 233,9 тис. грн.

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів у розрізі їх видів та бюджетів наведені у додатку 10 до Прогнозу.

З обласного бюджету планується надання трансфертів місцевим бюджетам на 2027 рік у обсязі 106 119,6 тис. грн, на 2028 рік – 112 703,7 тис. грн, на 2029 рік – 120 311,4 тис. грн.

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам у розрізі їх видів наведені у додатку 11 до Прогнозу.

Планується перерахування місцевим бюджетам:

субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції у 2027 році 84 910,4 тис. грн, 2028 році – 92 297,6 тис. грн, 2029 році – 98 850,7 тис. грн;

інших субвенцій (пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, мотоциклів і на транспортне обслуговування; поховання учасників бойових дій та особам з інвалідністю внаслідок війни; встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II груп; виплату щомісячної допомоги (стипендії) політичним в'язням і репресованим, які проживають на території області, забезпечення функціонування Шевченківського культурного центру у м. Каневі, виконання заходів обласної комплексної програми щодо медичного, соціального забезпечення, адаптації, психологічної реабілітації, професійної підготовки (перепідготовки) осіб, які здійснювали заходи з оборони та захисту територіальної цілісності, незалежності та суверенітету України, починаючи

з 2014 року, та членів їх сімей, на 2023–2027 роки) у 2027 році у сумі 21 209,2 тис. грн, 2028 році – 20 406,1 тис. грн, 2029 році – 21 460,7 тис. грн.

Розподіл трансфертів з обласного бюджету за рахунок трансфертів з державного бюджету буде здійснюватися між місцевими бюджетами відповідно до діючого бюджетного законодавства та порядків їх використання.

Розподіл трансфертів з обласного бюджету здійснюватиметься головними розпорядниками коштів відповідно до кількості отримувачів допомог відповідно до визначених обсягів.

VIII Інші положення та показники прогнозу бюджету

У Прогнозі відсутня інформація для заповнення додатків 4 „Показники місцевого боргу“, 5 „Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу“.

Прогноз є орієнтиром для складання проекту обласного бюджету, однак фактичні показники проекту бюджету на конкретний плановий бюджетний період можуть відрізнятися від аналогічних показників, що містяться у Прогнозі, оскільки базуватимуться на детальних розрахунках обсягів видатків та кредитування з бюджету, обґрунтованих головними розпорядниками коштів при підготовці бюджетних запитів, та враховуватимуть показники міжбюджетних трансфертів, затверджені у державному бюджеті на відповідний рік, а також інші зміни до бюджетного та податкового законодавства.

До Прогнозу додаються додатки 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10 та 11.

Додатки 4 та 5 відсутні.

Директор Департаменту
фінансів Черкаської обласної
державної адміністрації



Вікторія ДИЧЕНКО

**ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ
бюджету**

2310000000

		(грн)				
Найменування показника						
№ з/п	2	3	4	5	6	7
I. Загальні показники надходжень						
1.	Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	3 975 461 254	3 677 718 053	3 972 696 914	4 243 181 048	4 491 977 754
X	загальний фонд	3 426 981 614	3 394 640 179	3 670 585 340	3 952 751 370	4 202 213 311
X	спеціальний фонд	548 479 640	283 077 874	302 111 574	290 429 678	289 764 443
2.	Фінансування, у тому числі:	-82 012 219	416 187 016			
X	загальний фонд	-421 224 705	195 242 579	-344 000 000	-250 000 000	-202 000 000
X	спеціальний фонд	339 212 486	220 944 437	344 000 000	250 000 000	202 000 000
3.	Повернення кредитів, у тому числі:	-1 610 716	-925 980	-1 266 530		
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд	-1 610 716	-925 980	-1 266 530		
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	3 895 059 751	4 094 831 049	3 973 963 444	4 243 181 048	4 491 977 754
X	загальний фонд	3 005 756 909	3 589 882 758	3 326 585 340	3 702 751 370	4 000 213 311
X	спеціальний фонд	889 302 842	504 948 291	647 378 104	540 429 678	491 764 443
II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів						
1.	Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	3 888 808 648	4 082 977 296	3 963 630 235	4 237 141 319	4 485 641 199
X	загальний фонд	2 999 505 806	3 580 439 655	3 317 518 661	3 696 711 641	3 993 876 756
X	спеціальний фонд, у тому числі:	889 302 842	502 537 641	646 111 574	540 429 678	491 764 443
X	публічні інвестиції		243 363 808	388 093 733	265 182 084	202 000 000
2.	Надання кредитів, у тому числі:	6 251 103	11 853 753	10 333 209	6 039 729	6 336 555
X	загальний фонд	6 251 103	9 443 103	9 066 679	6 039 729	6 336 555
X	спеціальний фонд, у тому числі:		2 410 650	1 266 530		
X	публічні інвестиції					
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	3 895 059 751	4 094 831 049	3 973 963 444	4 243 181 048	4 491 977 754
X	загальний фонд	3 005 756 909	3 589 882 758	3 326 585 340	3 702 751 370	4 000 213 311
X	спеціальний фонд, у тому числі:	889 302 842	504 948 291	647 378 104	540 429 678	491 764 443
X	публічні інвестиції		243 363 808	388 093 733	265 182 084	202 000 000

ПОКАЗНИКИ
доходів бюджету

23100000000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)						
X	Загальний фонд, у тому числі:	2 228 911 284	2 408 193 032	3 050 934 000	3 282 162 500	3 486 816 000
100000000	Податкові надходження, у тому числі:	2 173 167 744	2 348 199 032	2 988 956 300	3 219 272 100	3 423 092 900
110000000	Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості	2 102 868 940	2 277 406 032	2 920 738 300	3 150 390 300	3 353 540 100
110100000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	1 780 892 222	1 957 100 000	2 604 328 100	2 830 904 700	3 031 898 800
110200000	Податок на прибуток підприємств	321 976 718	320 306 032	316 410 200	319 485 600	321 641 300
130000000	Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів	70 298 804	70 793 000	68 218 000	68 881 800	69 552 800
130200000	Рентна плата за спеціальне використання води	42 646 139	42 469 000	42 323 200	42 831 100	43 345 000
130300000	Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення	11 143 180	11 817 000	10 594 800	10 700 700	10 807 800
130700000	Плата за використання інших природних ресурсів	16 509 485	16 507 000	15 300 000	15 350 000	15 400 000
200000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	55 743 540	59 994 000	61 977 700	62 890 400	63 723 100
210000000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	981 545	952 000	920 600	983 000	1 014 300
210100000	Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є державна або комунальна власність	886 091	884 000	920 600	983 000	1 014 300
210800000	Інші надходження	95 454	68 000	0	0	0
220000000	Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності	52 347 245	56 752 000	56 689 600	57 578 400	58 338 000
220100000	Плата за надання адміністративних послуг	46 699 519	50 760 000	50 085 700	50 858 300	51 601 800
220800000	Надходження від орендної плати за користування єдиним майновим комплексом та іншим державним майном	5 131 796	5 752 000	6 401 900	6 554 100	6 700 200
221300000	Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах оренди Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими радами	515 930	240 000	202 000	166 000	36 000
240000000	Інші неподаткові надходження	2 414 750	2 290 000	4 367 500	4 329 000	4 370 800
240600000	Інші надходження	2 414 750	2 290 000	4 367 500	4 329 000	4 370 800

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
I	2	3	4	5	6	7
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	320 124 933	237 558 553	258 017 841	275 247 594	289 764 443
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	35 203 286	35 010 000	34 996 000	35 521 000	36 054 000
12000000	Податки на власність	30 167	0	0	0	0
12020000	Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів	30 167	0	0	0	0
19000000	Інші податки та збори	35 173 119	35 010 000	34 996 000	35 521 000	36 054 000
19010000	Екологічний податок	35 172 767	35 010 000	34 996 000	35 521 000	36 054 000
19050000	Збір за забруднення навколишнього природного середовища	352	0	0	0	0
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	284 921 647	202 548 553	223 021 841	239 726 594	253 710 443
21000000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	2 785	0	0	0	0
21110000	Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісотоподарського виробництва	2 785	0	0	0	0
24000000	Інші неподаткові надходження	1 081 559	750 000	694 000	660 000	667 000
24060000	Інші надходження	1 017 785	750 000	694 000	660 000	667 000
24110000	Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій	63 774	0	0	0	0
25000000	Власні надходження бюджетних установ	283 837 303	201 798 553	222 327 841	239 066 594	253 043 443
25010000	Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством	151 785 737	120 568 715	133 868 546	144 503 609	153 657 747
25020000	Інші джерела власних надходжень бюджетних установ	132 051 566	81 229 838	88 459 295	94 562 985	99 385 696
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	2 549 036 217	2 645 751 585	3 308 951 841	3 557 410 094	3 776 580 443
X	загальний фонд	2 228 911 284	2 408 193 032	3 050 934 000	3 282 162 500	3 486 816 000
X	спеціальний фонд	320 124 933	237 558 553	258 017 841	275 247 594	289 764 443
II. Трансферти з державного бюджету						
X	Загальний фонд, у тому числі:	1 124 072 642	905 330 164	601 895 700	652 563 900	697 163 401
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам	131 886 599	118 672 200	113 267 700	121 762 700	128 946 700
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	992 186 043	786 657 964	488 628 000	530 801 200	568 216 701
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	133 710 454	45 519 321	0	0	0
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	133 710 454	45 519 321	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	1 257 783 096	950 849 485	601 895 700	652 563 900	697 163 401
X	загальний фонд	1 124 072 642	905 330 164	601 895 700	652 563 900	697 163 401
X	спеціальний фонд	133 710 454	45 519 321	0	0	0
III. Трансферти з інших місцевих бюджетів						
X	Загальний фонд, у тому числі:	73 997 688	81 116 983	17 755 640	18 024 970	18 233 910
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	73 997 688	81 116 983	17 755 640	18 024 970	18 233 910
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	94 644 253	0	44 093 733	15 182 084	0

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
I	2	3	4	5	6	7
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	94 644 253	0	44 093 733	15 182 084	0
X	УСЬОГО за розділом III, у тому числі:	168 641 941	81 116 983	61 849 373	33 207 054	18 233 910
X	загальний фонд	73 997 688	81 116 983	17 755 640	18 024 970	18 233 910
X	спеціальний фонд	94 644 253	0	44 093 733	15 182 084	0
X	РАЗОМ за розділами I,II,III, у тому числі:	3 975 461 254	3 677 718 053	3 972 696 914	4 243 181 048	4 491 977 754
X	загальний фонд	3 426 981 614	3 394 640 179	3 670 585 340	3 952 751 370	4 202 213 311
X	спеціальний фонд	548 479 640	283 077 874	302 111 574	290 429 678	289 764 443

Додаток 3
до Прогнозу обласного бюджету
Черкаської області на 2027-2029 роки

ПОКАЗНИКИ
фінансування бюджету

2310000000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Фінансування за типом кредитора						
200000	Внутрішнє фінансування, у тому числі:	-82 012 219	416 187 016			
X	загальний фонд	-421 224 705	195 242 579	-344 000 000	-250 000 000	-202 000 000
X	спеціальний фонд	339 212 486	220 944 437	344 000 000	250 000 000	202 000 000
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	-82 012 219	416 187 016			
X	загальний фонд	-421 224 705	195 242 579	-344 000 000	-250 000 000	-202 000 000
X	спеціальний фонд	339 212 486	220 944 437	344 000 000	250 000 000	202 000 000
II. Фінансування за типом боргового зобов'язання						
600000	Фінансування за активними операціями, у тому	-82 012 219	416 187 016			
X	загальний фонд	-421 224 705	195 242 579	-344 000 000	-250 000 000	-202 000 000
X	спеціальний фонд	339 212 486	220 944 437	344 000 000	250 000 000	202 000 000
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	-82 012 219	416 187 016			
X	загальний фонд	-421 224 705	195 242 579	-344 000 000	-250 000 000	-202 000 000
X	спеціальний фонд	339 212 486	220 944 437	344 000 000	250 000 000	202 000 000

ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів

23 100000000
(код бюджету)

Код відомчої класифікації	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету	2026 рік (затверджено)							2029 рік (план)						
		2025 рік (звіт)							2027 рік (план)						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
01	Черкаська обласна рада, у тому числі:	46 749 583	46 460 200	43 958 800	47 247 000	50 125 700			43 958 800	47 247 000	50 125 700				
X	загальний фонд	46 606 253	46 460 200	43 958 800	47 247 000	50 125 700			43 958 800	47 247 000	50 125 700				
X	спеціальний фонд	143 330													
02	Черкаська обласна державна адміністрація, у тому числі:	53 339 533	41 617 010	14 459 136	14 506 214	15 529 135			14 459 136	14 506 214	15 529 135				
X	загальний фонд	52 204 871	40 214 300	12 892 800	12 801 800	13 697 300			12 892 800	12 801 800	13 697 300				
X	спеціальний фонд	1 134 662	1 402 710	1 566 336	1 704 414	1 831 835			1 566 336	1 704 414	1 831 835				
06	Управління освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:	1 240 317 138	1 240 525 783	1 357 904 250	1 469 627 907	1 568 226 544			1 357 904 250	1 469 627 907	1 568 226 544				
X	загальний фонд	1 083 729 908	1 156 758 116	1 277 100 700	1 382 143 200	1 474 935 900			1 277 100 700	1 382 143 200	1 474 935 900				
X	спеціальний фонд	156 587 230	83 767 667	80 803 550	87 484 707	93 290 644			80 803 550	87 484 707	93 290 644				
07	Управління охорони здоров'я Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:	529 719 005	559 263 021	565 564 370	602 821 140	644 550 077			565 564 370	602 821 140	644 550 077				
X	загальний фонд	426 532 628	529 135 021	531 735 900	566 481 500	606 017 900			531 735 900	566 481 500	606 017 900				
X	спеціальний фонд	103 186 377	30 128 000	33 828 470	36 339 640	38 532 177			33 828 470	36 339 640	38 532 177				
08	Департамент соціального захисту населення Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:	1 022 959 888	694 863 656	861 532 585	919 213 076	974 277 334			861 532 585	919 213 076	974 277 334				
X	загальний фонд	880 209 172	605 183 450	763 870 840	814 812 670	864 552 510			763 870 840	814 812 670	864 552 510				
X	спеціальний фонд	142 750 716	89 680 206	97 661 745	104 400 406	109 724 824			97 661 745	104 400 406	109 724 824				
09	Служба у справах дітей Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:	25 733 442	27 631 000	40 236 800	43 638 700	46 620 500			40 236 800	43 638 700	46 620 500				
X	загальний фонд	23 262 736	27 631 000	40 236 800	43 638 700	46 620 500			40 236 800	43 638 700	46 620 500				
X	спеціальний фонд	2 470 706													
10	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:	220 265 364	241 997 609	355 853 438	386 437 106	413 479 924			355 853 438	386 437 106	413 479 924				
X	загальний фонд	211 167 942	233 312 400	351 752 800	381 984 300	408 759 400			351 752 800	381 984 300	408 759 400				
X	спеціальний фонд	9 097 422	8 685 209	4 100 638	4 452 806	4 720 524			4 100 638	4 452 806	4 720 524				
11	Управління молоді та спорту Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:	84 017 499	88 160 205	93 238 832	95 327 321	100 173 939			93 238 832	95 327 321	100 173 939				
X	загальний фонд	73 948 391	81 749 555	87 605 200	90 642 700	95 230 500			87 605 200	90 642 700	95 230 500				
X	спеціальний фонд	10 069 108	6 410 650	5 633 632	4 684 621	4 943 439			5 633 632	4 684 621	4 943 439				
15	Департамент будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:	324 939 699	86 458 497	35 690 000	36 181 000	36 721 000			35 690 000	36 181 000	36 721 000				
X	загальний фонд	65 876 787	73 504 636												
X	спеціальний фонд	259 062 912	12 953 861	35 690 000	36 181 000	36 721 000			35 690 000	36 181 000	36 721 000				

(стр.)

Код відомчої класифікації	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
24	Департамент агропромислового розвитку Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:					
X	загальний фонд	5 285 428	8 000 000	8 000 000	6 000 000	
X	спеціальний фонд	5 285 428	8 000 000	8 000 000	6 000 000	
27	Департамент регіонального розвитку Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:					
X	загальний фонд	12 756 393	21 667 150	26 190 000	7 983 600	8 480 300
X	спеціальний фонд	12 756 393	21 667 150	26 190 000	7 983 600	8 480 300
28	Управління екології та природних ресурсів Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:					
X	загальний фонд		27 183 200			
X	спеціальний фонд		27 183 200			
29	Департамент цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:					
X	загальний фонд	283 473 700	310 545 755	139 356 000	228 511 200	225 761 700
X	спеціальний фонд	78 773 321	309 172 775	139 356 000	228 511 200	225 761 700
37	Департамент фінансів Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:					
X	загальний фонд	204 700 379	1 372 980			
X	спеціальний фонд	18 729 961	122 786 926	32 210 500	120 504 700	206 031 601
51	Управління з питань ветеранської політики Черкаської обласної державної адміністрації, у тому числі:					
X	загальний фонд	18 629 961	122 786 926	32 210 500	120 504 700	206 031 601
X	спеціальний фонд	100 000				
X	загальний фонд	26 773 118	334 307 229	11 675 000		
X	спеціальний фонд	26 773 118	334 307 229	11 675 000		
X	УСЬОГО, у тому числі:					
X	загальний фонд	3 895 059 751	3 851 467 241	3 585 869 711	3 977 998 964	4 289 977 754
X	спеціальний фонд	3 005 756 909	3 589 882 758	3 326 585 340	3 702 751 370	4 000 213 311
X	спеціальний фонд	889 302 842	261 584 483	259 284 371	275 247 594	289 764 443

ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та
кредитування місцевого бюджету

2310000000
(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
I	2	3	4	5	6	7
0100	Державне управління, у тому числі:	42 641 915	47 758 333	45 931 000	48 619 600	51 944 000
X	загальний фонд	42 139 723	47 758 333	45 931 000	48 619 600	51 944 000
X	спеціальний фонд	502 192				
1000	Освіта, у тому числі:	1 325 334 886	1 307 243 700	1 492 734 741	1 614 537 354	1 722 005 136
X	загальний фонд	1 130 694 001	1 198 007 752	1 376 081 189	1 488 512 850	1 587 818 757
X	спеціальний фонд	194 640 885	109 235 948	116 653 552	126 024 504	134 186 379
2000	Охорона здоров'я, у тому числі:	484 076 685	437 163 207	414 974 300	440 614 400	472 109 900
X	загальний фонд	335 980 878	437 043 207	414 974 300	440 614 400	472 109 900
X	спеціальний фонд	148 095 807	120 000			
3000	Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі:	619 825 760	706 997 863	897 631 276	947 816 592	1 002 639 501
X	загальний фонд	474 389 050	617 317 657	799 969 531	843 416 186	892 914 677
X	спеціальний фонд	145 436 710	89 680 206	97 661 745	104 400 406	109 724 824
4000	Культура і мистецтво, у тому числі:	172 175 836	188 541 009	292 099 242	317 424 363	339 806 201
X	загальний фонд	163 550 002	180 196 300	288 453 800	313 467 300	335 617 400
X	спеціальний фонд	8 625 834	8 344 709	3 645 442	3 957 063	4 188 801
5000	Фізична культура і спорт, у тому числі:	70 498 531	75 422 585	83 529 882	90 250 321	96 000 239
X	загальний фонд	62 626 162	71 422 585	79 162 780	85 565 700	91 056 800

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
I	2	3	4	5	6	7
X	спеціальний фонд	7 872 369	4 000 000	4 367 102	4 684 621	4 943 439
6000	Житлово-комунальне господарство, у тому числі:	716 345	711 228	619 992	362 384	380 193
X	загальний фонд	375 066	711 228	619 992	362 384	380 193
X	спеціальний фонд	341 279				
7000	Економічна діяльність, у тому числі:	244 287 796	57 494 377	34 190 000	13 983 600	8 480 300
X	загальний фонд	80 361 814	54 461 617	34 190 000	13 983 600	8 480 300
X	спеціальний фонд	163 925 982	3 032 760			
8000	Інша діяльність, у тому числі:	169 496 477	370 192 554	207 706 500	385 646 900	469 964 301
X	загальний фонд	34 932 141	355 759 574	172 016 500	349 465 900	433 243 301
X	спеціальний фонд	134 564 336	14 432 980	35 690 000	36 181 000	36 721 000
9000	Міжбюджетні трансферти, у тому числі:	759 754 417	648 088 632	106 119 569	112 703 721	120 311 428
X	загальний фонд, у тому числі	674 456 969	617 761 402	106 119 569	112 703 721	120 311 428
X	спеціальний фонд	85 297 448	30 327 230			
X	УСЬОГО, у тому числі:	3 888 808 648	3 839 613 488	3 575 536 502	3 971 959 235	4 283 641 199
X	загальний фонд	2 999 505 806	3 580 439 655	3 317 518 661	3 696 711 641	3 993 876 756
X	спеціальний фонд	889 302 842	259 173 833	258 017 841	275 247 594	289 764 443

Додаток 8
до Прогнозу обласного бюджету
Черкаської області на 2027-2029 роки

Граничні показники
кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та
кредитування місцевого бюджету

2310000000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
X	Повернення кредитів, у тому числі:	-1 610 716	-925 980	-1 266 530		
	загальний фонд					
X	спеціальний фонд	-1 610 716	-925 980	-1 266 530		
8822	Повернення пільгових довгострокових кредитів, наданих молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла	-1 115 406	-925 980	-1 266 530		
8842	Повернення довгострокових кредитів, наданих громадянам на будівництво / реконструкцію / придбання житла	-495 310				
	Надання кредитів, у тому числі:	6 251 103	11 853 753	10 333 209	6 039 729	6 336 555
X	загальний фонд	6 251 103	9 443 103	9 066 679	6 039 729	6 336 555
8821	Надання пільгових довгострокових кредитів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла	4 413 385	4 146 540	3 457 291		
8841	Надання довгострокових кредитів громадянам на будівництво / реконструкцію / придбання житла	1 837 718	5 296 563	5 609 388	6 039 729	6 336 555
X	спеціальний фонд		2 410 650	1 266 530		
8821	Надання пільгових довгострокових кредитів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання житла		2 410 650	1 266 530		
X	Кредитування (результат), у тому числі:	4 640 387	10 927 773	9 066 679	6 039 729	6 336 555
X	загальний фонд	6 251 103	9 443 103	9 066 679	6 039 729	6 336 555
X	спеціальний фонд	-1 610 716	1 484 670			

Додаток 9
до Прогнозу обласного бюджету
Черкаської області на 2027-2029 роки

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) на 2027 - 2029 роки

23100000000

(код бюджету)

№ з/п		Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:					
						2025 рік(звіт)	2026 рік(затверджено)	2027 рік(план)	2028 рік(план)	2029 рік(план)	
1	06	Освіта і наука					149 103 735	51 997 607	72 373 008	16 022 120	8 711 000
1.1	06	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти									
1.2	06	Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень									
1.3	06	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо									
1.4	06	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)									
1.5	06	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти									
1.6	06	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти									
1.7	06	Створення та модернізація мережі центрів інженерної освіти та подолання освітніх втрат									
1.8	06	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти									

(зри)

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2025 рік(звіт)	2026 рік(затверджено)	2027 рік(план)	2028 рік(план)	2029 рік(план)
1.9	06	Житлові простори: розвиток та модернізація пансіонів та гуртожитків закладів освіти	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021-2027 роки						
2	07	Охорона здоров'я		688 736 290		152 555 940	207 733 386	191 658 964	136 788 000
2.1	07	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021 - 2027 роки						
2.2	07	Модернізація соціальної інфраструктури закладів охорони здоров'я та медичної освіти	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021 - 2027 роки						
3	08	Соціальна сфера		208 703 000		11 000 000	83 701 000	57 501 000	56 501 000
3.1	08	Розвиток мережі державних ветеранських просторів	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021-2027 роки						
3.2	08	Розвиток житлової інфраструктури соціальної підтримки та інтеграції вразливих груп	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021 - 2027 роки						
3.3	08	Забезпечення і поліпшення доступності та якості соціальних послуг	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021 - 2027 роки						
3.4	08	Модернізація соціальної інфраструктури	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021 - 2027 роки						
4	15	Житло		28 810 261		26 810 261	2 000 000		
4.1	15	Відновлення багатоквартирних будинків, пошкоджених внаслідок збройної агресії РФ	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021 - 2027 роки						
5	15	Муніципальна інфраструктура та послуги		17 882 225			17 882 225		
5.1	15	Розбудова та відновлення муніципальної інфраструктури субнаціональних органів влади	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021 - 2027 роки						
5.2	15	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021 - 2027 роки						
6	28	Довкілля		4 404 114			4 404 114		

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програминого документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2025 рік(звіт)	2026 рік(затверджено)	2027 рік(план)	2028 рік(план)	2029 рік(план)
6.1		Забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, зберігання, оброблення та знешкодження непридатних або заборонених до використання пестицидів і агрохімікатів та тари від них (відходів пестицидів)	Стратегія розвитку Черкаської області на період 2021 – 2027 роки						
7	29	Громадська безпека		1 000 000		1 000 000			
X	УСЬОГО	X	X	1 098 639 625		243 363 808	388 093 733	265 182 084	202 000 000

Додаток 10
до Прогнозу обласного бюджету
Черкаської області на 2027-2029 роки

ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

2310000000
(код бюджету)

(грн)

Код Класифікації доходу бюджету/Код бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Трансферти до загального фонду бюджету						
41020100	Базова дотація	24 854 800	10 463 700			
9900000000	Державний бюджет України	24 854 800	10 463 700			
41020200	Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я	100 448 000	102 295 600	113 267 700	121 762 700	128 946 700
9900000000	Державний бюджет України	100 448 000	102 295 600	113 267 700	121 762 700	128 946 700
41021300	Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на компенсацію комунальним закладам, державним закладам освіти, що передані на фінансування з місцевих бюджетів, та закладам спільної власності територіальних громад області та району, що перебувають в управлінні обласних та районних рад	6 583 799				
9900000000	Державний бюджет України	6 583 799				
41021400	Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації		5 912 900			
9900000000	Державний бюджет України		5 912 900			

Код Класифікації доходу бюджету/Код бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
41030800	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов	391 615 892				
9900000000	Державний бюджет України	391 615 892				
41030900	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу	11 351 500				
9900000000	Державний бюджет України	11 351 500				
41031100	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти	2 704 460	4 812 500			
9900000000	Державний бюджет України	2 704 460	4 812 500			
41031900	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	31 871 675	63 730 000			
9900000000	Державний бюджет України	31 871 675	63 730 000			
41032300	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на формування фондів житла для тимчасового проживання або підтриманого проживання евакуйованих та внутрішньо переміщених осіб і заходів щодо забезпечення їх житлом у сільській місцевості	2 435 761	32 897 665			
9900000000	Державний бюджет України	2 435 761	32 897 665			
41032900	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України»	808 128				
9900000000	Державний бюджет України	808 128				
41033000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я	27 997 371	18 354 700	21 811 100	23 371 100	24 759 200
9900000000	Державний бюджет України	27 997 371	18 354 700	21 811 100	23 371 100	24 759 200

Код Класифікації доходу бюджету/Код бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
41033600	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою	11 777 280	10 100 000			
9900000000	Державний бюджет України	11 777 280	10 100 000			
41033800	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на модернізацію майстерень і лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти, забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору	3 195 160				
9900000000	Державний бюджет України	3 195 160				
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	454 169 800	309 982 100	466 816 900	507 430 100	543 457 501
9900000000	Державний бюджет України	454 169 800	309 982 100	466 816 900	507 430 100	543 457 501
41035400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами		3 900			
9900000000	Державний бюджет України		3 900			
41035800	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	27 435 262	56 551 300			
9900000000	Державний бюджет України	27 435 262	56 551 300			
41036000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»	1 930 039				
9900000000	Державний бюджет України	1 930 039				

Код Класифікації доходу бюджету/Код бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
41036100	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 — 14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов		270 450 199			
99000000000	Державний бюджет України		270 450 199			
41036300	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти	19 937 428	19 775 600			
99000000000	Державний бюджет України	19 937 428	19 775 600			
41037200	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якості, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»	4 956 287				
99000000000	Державний бюджет України	4 956 287				
41053500	Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах	44 199 614	4 690 000			
	Місцеві бюджети	44 199 614	4 690 000			
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	29 798 074	76 426 983	17 755 640	18 024 970	18 233 910
	Місцеві бюджети	29 798 074	76 426 983	17 755 640	18 024 970	18 233 910
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету						
41031400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України	85 021 734	3 032 760			
99000000000	Державний бюджет України	85 021 734	3 032 760			
41033100	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів в рамках Програми з відновлення України		19 000 000			
99000000000	Державний бюджет України		19 000 000			
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	15 203 600	1 676 300			
99000000000	Державний бюджет України	15 203 600	1 676 300			

Код Класифікації доходу бюджету/Код бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
41034700	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії	33 485 120	21 810 261			
9900000000	Державний бюджет України	33 485 120	21 810 261			
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих витратків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	1 178 100				
2351900000	Бюджет Іваньківської сільської територіальної громади	1 178 100				
41053400	Субвенція з місцевого бюджету на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів / програм публічних інвестицій			44 093 733	15 182 084	
2352000000	Бюджет Паланської сільської територіальної громади			29 956 187	15 182 084	
2355500000	Бюджет Драбівської селищної територіальної громади			14 137 546		
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	93 466 153				
	Місцеві бюджети	93 466 153				
X	РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі:	1 426 425 037	1 031 966 468	663 745 073	685 770 954	715 397 311
X	загальний фонд	1 198 070 330	986 447 147	619 651 340	670 588 870	715 397 311
X	спеціальний фонд	228 354 707	45 519 321	44 093 733	15 182 084	

ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

23100000000

(код бюджету)

Код	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/Код бюджету	2	3	4	5	6	7	8
1					2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту								
I. Трансферти із загального фонду бюджету								
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	42 117 700	28 428 800				
99000000000		Державний бюджет України	42 117 700	28 428 800				
0619150	9150	Інші дотації з місцевого бюджету	2 119 000					
		Місцеві бюджети	2 119 000					
0619310	9310	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих витратів у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	49 256 203	43 740 249	84 910 411	92 297 650	98 850 743	
		Місцеві бюджети	49 256 203	43 740 249	84 910 411	92 297 650	98 850 743	
0619311	9311	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	11 777 280	10 100 000				
		Місцеві бюджети	11 777 280	10 100 000				
0619313	9313	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	31 871 675	60 721 510				
		Місцеві бюджети	31 871 675	60 721 510				
0619320	9320	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду	166 932	7 627 230				
		Місцеві бюджети	166 932	7 627 230				
0619770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	1 263 127	1 473 882				
		Місцеві бюджети	1 263 127	1 473 882				
0719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	268 420	2 297 522				
		Місцеві бюджети	268 420	2 297 522				

(грн)

Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/Код бюджету	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
0819246	9246	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	391 615 892				
		Місцеві бюджети	391 615 892				
0819280	9280	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	11 351 500				
		Місцеві бюджети	11 351 500				
0819770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	42 072 884	35 063 418	18 893 858	19 710 071	20 715 285
		Місцеві бюджети	42 072 884	35 063 418	18 893 858	19 710 071	20 715 285
1019770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	534 340	581 000	640 300	696 000	745 400
		Місцеві бюджети	534 340	581 000	640 300	696 000	745 400
1119518	9518	Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проєкту «Активні парки - локації здорової України» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	808 128				
		Місцеві бюджети	808 128				
1119770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	2 659 329	1 500 000			
		Місцеві бюджети	2 659 329	1 500 000			
1519535	9535	Субвенція з місцевого бюджету на формування фондів житла для тимчасового проживання або підтриманого проживання евакуйованих та внутрішньо переміщених осіб і заходів щодо забезпечення їх житлом у сільській місцевості за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	2 435 761	32 897 665			
		Місцеві бюджети	2 435 761	32 897 665			
1519770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	1 745 500				
		Місцеві бюджети	1 745 500				

Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/Код бюджету	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
1519800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	1 000 000				
9900000000		Державний бюджет України	1 000 000				
2819740	9740	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів		22 700 000			
		Місцеві бюджети		22 700 000			
2919800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	121 187 667	66 588 927			
9900000000		Державний бюджет України	121 187 667	66 588 927			
3719150	9150	Інші дотації з місцевого бюджету	3 675 261				
		Місцеві бюджети	3 675 261				
3719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	15 054 700	10 061 200			
9900000000		Державний бюджет України	15 054 700	10 061 200			
5119241	9241	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету		270 450 199			
		Місцеві бюджети		270 450 199			
5119245	9245	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за наслідки для отримання жалі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю І-ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	26 180 169	52 182 030			
		Місцеві бюджети	26 180 169	52 182 030			
5119770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	592 949	1 675 000	1 675 000		
		Місцеві бюджети	592 949	1 675 000	1 675 000		

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

II. Трансфerti із спеціального фонду бюджету

Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/Код бюджету	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
X	X		759 754 417	648 088 632	106 119 569	112 703 721	120 311 428
X	X	РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі: загальний фонд	759 754 417	648 088 632	106 119 569	112 703 721	120 311 428
X	X	спеціальний фонд					